



י"ז באלול תשפ"ד, 20.9.24



צילום: אליקים איטלי

השבוע נצפתה סוף סוף הקשת מעל שדות הכותנה...

שבת פרשת כי תבוא

הדלקת נרות - 18:18, צאת השבת - 19:15

גיליון 1630

שבת פרשת כי תצא

זמני תפילות השבת

מנחה וקבלת שבת - רבע שעה אחרי הדלקת נרות שבת:

06:30 - מניין ראשון בבית הכנסת

08:30 - מניין מרכזי - בבית הכנסת

13:30 - מנחה גדולה

17:15 - מנחה קטנה

תפילת מנחה בימי החול בבית הכנסת - 18:30

שיעורי השבת

לאחר מוסף

ראובן קמפנינו

בנושא

"כי השחר יעור עיני חכמים
ויסלף דברי צדיקים"

לאחר מנחה (בערך ב-17:30)

הרב אילעאי

מלחמות אחים

מאז ועד היום

מזל טוב!

איתר (אניקסטר) ויוצב דרור
אניסאכס
ארח

אסבתא ציזה
אולא המשפחה!

אנא באנקסטין

בת המצווה

אוריס הדס ובעס

אסבתא וסבא שרה ויוסף (באנק)

אדוד הראל

אולא המשפחה

אניסאי הנכדה הדס,

בתקס על כנרת וארכ רחתי

צאתכס אפוס ובואכס אפוס !

ברכות לצליל בנדב עם שחרורך מצה"ל והצלחה רבה בשנת בית.

ברכות ליונתן נחליאל לעומר נחליאל ולדרור עמיר שסיימו מסלול. גאים בכם!

שפע ברכות ומזל טוב לנשואים הטריים:

גל (גדיש) ויוגב, ענבל ורוני אלטמן

ומיתר (אניקסטר) ויוגב דרור

מאחלים לכם רק טוב!

אאיס, אאהביס ואעריכיס, ועדת אעיריס

סליחות בפיגמה

ילדים והורים יקרים,
מוזמנים לאמירת סליחות-

ראשון-שלישי, כ"ז-כ"ח אלול, ה"ט-י"ג

ובשלישי-חמישי, ו-ח תשרי, ה"ט-י"ג

נפגש בבית מדרש בא:19



ההצבעה לסבב השני של הבחירות

למועצה בעיצומה,

ותיסגר ביום שני ב-8.00 בבוקר.

לקראת החגים, ובעקבות המלחמה, מופנות לועדת צדקה בקשות רבות שאין בידינו לממש במידה ולא ייעדתם את תרומתכם למשהו ספציפי - נודה לכם אם תעבירו לוועדה.

אלי כהן

"חציו אל מול הר גרזים והחציו אל מול הר עיבל"

הנוצרת בין שני ההרים הסמוכים, ואת סיכום ממצאיו אני מצטט מתוך ספרו של פרופ' יואל אליצור, "מקום בפרשה":

"כשעמדנו בבוקר השכם על הר גרזים, יכולנו לא רק לראות אדם מחמר אחר חמורו במורד משעול הר עיבל, אלא גם לשמוע כל מילה שביטא להאיץ בבהמתו. קולו של אדם אחד המהדהד ועולה ויורד בין הגבעות הסוגרות מסביב, עשוי להישמע באוזני אלפים רבים. לשם אימות נוסף ניצבו שניים מאנשינו משני עברי העמק, וקראו בנקל את הדיברות איש באוזני רעהו ... לאמתו של דבר, מכל הבחינות לא יתואר כלל מקום מתאים למטרה זו יותר מן המקום הזה".

מימי יעקב אבינו ועד ימינו אלה גוררת עמה העיר שכם אסוציאציות לא נעימות ומשמעויות רוחניות ולאומיות כבדות משקל, אבל אולי ההסבר הטכני והפשוט הוא התשובה הנכונה לשאלה למה התקיים המעמד הייחודי דווקא על הר גרזים והר עיבל. ■

לפני כ-40 שנה גילה פרופ' אדם זרטל המנוח, חבר קיבוץ עין שמר, את המקום המדויק עליו נאמר בספר יהושע: "אז יבנה יהושע מזבֵּחַ לַה' אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל בְּהַר עֵיבֶל", ומאז אוחות בי התרגשות מיוחדת לקרוא את פסוקי הברכות והקללות שבפרשת כי תבוא. 'התרגשות מיוחדת' מכיוון שאיננו יודעים היכן בדיוק נדרו בני ישראל במדבר סיני, ואיננו יודעים את הנקודה המדויקת בה חצו את הירדן, אך היום אנו יודעים בוודאות היכן התרחש המעמד החד-פעמי של אמירת הברכה והקללה באוזני כל העם.

אוסף ואציין שבאחד מטיוליהם האחרונים עמדו חברינו "הירקונים" ברכס המערבי של אלון מורה, צפו אל המורדות המזרחיים של הר עיבל, וראו - אמנם מרחוק אך כמו עיניהם - את שרידי המזבח שהקים יהושע. ספר יהושע ממשיך ומתאר את המעמד, והביצוע תואם לחלוטין את ההנחיות הכתובות בפרשת השבוע:

"וְכָל יִשְׂרָאֵל וְזַקְנָיו וְשֹׁטְרֵים וְשֹׁפְטֵים עִמָּדִים מִזֶּה וּמִזֶּה לְאָרוֹן. נֶגֶד הַכְּהֹנִים הַלְוִיִּם נִשְׂאִי אָרוֹן בְּרִית ה', כְּגֵר כְּאֶזְרָח. חֲצִיו אֶל מוֹל הַר גְּרִזִים וְהַחֲצִיו אֶל מוֹל הַר עֵיבֶל, כְּאִשֶׁר צָוָה מֹשֶׁה עֲבָד ה' לְבָרֵךְ אֶת הָעָם יִשְׂרָאֵל בְּרֵאשִׁיטָה. וְאַחֲרָי כֹּה קָרָא אֶת כָּל דְּבָרֵי הַתּוֹרָה הַבְּרָכָה וְהַקְּלָלָה כְּכֹל הַכְּתוּב בְּסֵפֶר הַתּוֹרָה".

מכל התשובות לשאלות העולות בעת שקוראים את הסיפור המקראי, אביא את תשובתו של הגרי בייקר טריסטראם לשאלה אחת: למה נבחרו דווקא הר גרזים והר עיבל כדי לקיים עליהם את מעמד כריתת הברית? מה המיוחד בהר גרזים והר עיבל?

טריסטראם, שהיה כומר, חוקר טבע, ואחד מהחוקרים האירופיים הראשונים שהגיעו לארץ ישראל במאה ה-19, בחן את האקוסטיקה המיוחדת

דדושים

לתיכון אמית קיבוץ יבנה

דרוש/ה

סגנית מנהלית
לתפקיד דינמי, מגוון ומאתגר

התפקיד כולל:

- תכנון וניהול תקציב המוסד
- אחריות על תחומי השכר, תפעול ורכש במוסד
- הובלת צוות המנהלה

דרישות התפקיד:

- תואר ראשון
- יחסי אנוש מעולים
- תודעת שירות גבוהה
- יתרון לניסיון עבודה עם מערכות משרד החינוך
- כושר ארגון וראייה מערכתית

קו"ח למייל: yovalm@amit.org.il



קצרים

מי זה? מי זה?

לארוחת צהרים יכולנו להזמין משהו ולאכול לחוד, אבל העדפתי שיחוו את חדר האוכל. החלק השני התקיים בבית המדרש והסתיים בשיחה עם הרב אילעאי, שהשתתף במחזור הראשון של התוכנית הזו. זאת היתה סגירת מעגל מעניינת. בשיחה הרב דייק את התחושות שמרכזי יכול להיות כוח ולא פשרה. ומי שרוצה לעשות שינוי חברתי תפקידו אינו לומר רק "הכל בסדר", או להיות רק ביקורתי, אלא גם לומר איפה מוצאים את הפתרונות.

היה נחמד מאוד. נהנינו מאוד מטעימה של קיבוץ של פעם, ממרחבים משותפים, ומהיכרות עם האידיאולוגיה הקיבוצית של "תן כפי יכולתך וקבל לפי צרכיך".

מה נטע, התינוק, אומר על זה? הפעם היה רגוע. לפני שבוע הייתי איתו בכפר קאסם.

ואני, בתורי, אירחתי בקיבוץ. למפגשים יש שני מנחים וחלק קטן מהיום מוקדש להיכרות עם המקום המארח. התכנסנו בבית האדום כי רציתי שיראו משהו מההיסטוריה של הקיבוץ. האוסף עורר עניין והתרגשות. הזמנתי את שמוליק, חמי, לשיחה קצרה. והוא דיבר על החוויה שלו בקיבוץ, על סבתא חנה ודודה שרה, על גדילה בקיבוץ, על קיבוץ דתי, על הקיבוץ כיום, ועל החזרה של יהב והמשפחה והשמחה שלו לראות את הדור הרביעי. היו הרבה שאלות.



מי שניסה למצוא מכנה משותף חיצוני בין חברי הקבוצה שבאה לסעוד בחדר האוכל באחד מימות השבוע - התקשה. הדבר היחיד שרמזו על הקשר ביניהם היה - רחלי חזון טסלר, שעברה ביניהם עם התינוק, נטע בן השלושה שבועות, צמוד צמוד.

שאלנו את רחלי: במה זכינו? רחלי: אני משתתפת בתוכנית CoLab שזו מעין "מעבדה חברתית" - תוכנית של יזמים חברתיים מכל מיני ארגונים, המחברת בין ארגונים ואוכלוסיות שונות: מחרדים ועד חילוניים, ערבים ויהודים. התוכנית, מטעם פדרציית ניו יורק, כוללת 12 מפגשים לאורך מספר חודשים, ומטרתה לחבר בין אנשים מעולמות שונים ולייצר יוזמות חברתיות משותפות כדי לחזק את הלכידות בחברה הישראלית. כל מפגש מתקיים במקום אחר, כאשר חלק מהמשתתפים מארחים במרחב שקשור לתחום,

טרמפ קצר ב"כנף ציון"

אוי. צר לי. טוב, את משוחררת. להתראות באספה במוצ"ש. תודה!!



אפשר סלפי?

במסגרת עבודה. בתמונה רואים אותך עם הנשיא. איך בוז'י? הוא נחמד כמו שהוא נראה? הוא מקסים. באמת באמת נחמד!!! איך במטוס המהולל? בטח התפנקת... מה פתאום? האגף האחורי, של המתלווים, לא יותר טוב ממטוס של WIZZ.

שרית פישביין נצפתה בחוצות הפייסבוק, תופסת טרמפ השבוע במטוס "כנף ציון".

שרית, מה הסיפור? שרית: אוי. זה מביך. שחררי אותי, אין פה סיפור. הנשיא היה בביקור היסטורי בסרביה ואלבניה, כדי להראות סולידריות בעקבות תמיכתם בישראל. אני הצטרפתי ליומיים,

ערב של פינוק לאבות שכולים

השנה. ארגנו שולחן מתנות, וגם אם לא כולם לקחו ספרים (כי קשה להם לקרוא מאז האירוע), הם שמחו שיוכלו להעביר אותם לאירועים אחרים של העמותה. לצורך הפקת הערב נרתמו חברים, כל אחד מילא תפקיד - מניקוי שירותים ועד פירוק הערב, ועל כך, כמובן תודה גדולה לכולם!!!
נרשמו לערב 70 איש והגיעו 50, וזה צפוי בסוג כזה של אירוע. מה שנשאר מהאירוע עבר לעמותת "משפחה אחת" לאירועים נוספים שהיו בהמשך השבוע.

ומלא עוגות טעימות. אלי כהן הכין "על האש", ודאג מא'ת' לארוחת ערב מפנקת בכל טוב. שמוליק ליברמן השיג תרומה כספית למימון מתנות, והביא כרובליות ומטענים.
ביקשנו מאנשים לתרום ספרים עם הקדשות אישיות, וקיבלנו המון, חלק גם עם הקדשות. האווירה הייתה קלילה ומלאת פטפוטים וצחוקים - לא מה שמצפים בדרך כלל מאירוע כזה. הרגשנו שנתנו להם רגע של נשימה לפני ראש השנה, שעבור רובם הוא גם יום

השבוע התקיים ערב מפנק ומושקע עבור אבות שכולים. מאחורי הערב הזה עומדת רני יעקבי. וכך מספרת רני: "לפני עשור עבדתי בעמותת "משפחה אחת" - התחלתי בשירות לאומי והמשכתי כעשר שנים בתפקיד מנהלת מחלקת הנוער. לאחרונה הם פנו אליי לארגן פרויקט לנשים, שהצליח מעל המשוער. ואז הגיע הרעיון: "למה לא לעשות משהו גם לאבות השכולים?"
וככה מצאתי את עצמי מארגנת אירוע מיוחד לאבות שכולים, שלרוב נשארים קצת בצל. הם ממש התרגשו מהרעיון! קיבלנו אישור מיוחד להשתמש בבריכה בשעות אחר הצהריים - זאת הייתה מחווה מרגשת מצד הקהילה. הבאנו מטפלים גברים (שזה לא פשוט למצוא!) - טיפולי מים, דיקור, מסאז', אמבטיית קרח, ואפילו ספר!! היה מרחב לטיפולים, שיחות,



פתוח לכל דיכפיו.
מתאים לכל המשפחה.
ללא עגלות



ירקונים 11

חולות וביצורים בדרום אשדוד

כבר בתקופת המקרא שליטים לטשו עיניים לחופה הנטוש של אשדוד המודרנית. הכנענים והאשורים יקימו בה ישובים מבוצרים, היוונים, הרומאים והנוצרים יקימו בה מבני ציבור מפוארים, והמוסלמים יקימו ביצורי חוף. נסייר עם דינה שלוי, במה שהולך ומתפתח כ'פארק אקולוגי' בדרום הכרך, בתל אשדוד ים, נסייר ונצפה בחיזיון במצודה המשוחזרת ועוד.

יום שלישי, כ"א באלול תשפ"ד, 24.9.2024. יציאה: 17:30, חזרה משוערת: 21:00
למגיעים עצמאית: ב-18:00, רובע ט"ו - רחוב בטהובן פינת ואן גוך.

קפה ועוגה - עליכם!
ציוד מומלץ: כובע, נעליים/סנדלים לחול, מים, מקל-כסא.

א-א-א

אריה ברנע, אבי ששון, אליקים איטלי. (להתחברות לקבוצת הוואטסאפ - פנו לאריה ברנע)



"אלו פיננו מלא נשירה פנים ולשוננו רנה
וידינו פרושות כנשרי שמים ורגלינו קלות כאילות
אין אנחנו מספיקין להודות..."

קהילת יבנה היקרה והאהובה
אנו מבקשים לומר לכם תודה.

זכינו לכך שרוני, בתנו, נישאה לבן קבוצת יבנה, ענבל אלטמן, בנם של דוסי ומאיר.
זכינו לבנות חברות של אמת עם דוסי ומאיר (אנחנו כבר התחתנו איתם לפני 6 - 7 שנים,
הזוג עיכב אותנו מעט) האהובים והמעתירים.

זכינו להיות עימכם כבר מיום שלישי במשעולי הקיבוץ עד לפני שבת החתן
ולזכות במאור הפנים והכנסת האורחים אשר בשיאה החתונה המרגשת והמיוחדת.
לראות את כל הלב הרחב שלכם ואת ההירתמות שלכם להעתיר ולארח ולדאוג לכלל האורחים.

יכלה הזמן ולא נספיק לציין את מי שאירח אותנו בביתו, את מי שהתנדב בחתונה,
מי שהוביל את הארגון של החתונה
וכל אלה שטרחו לפנק אותנו לשבת חתן.
כולם כאחד ואחת יבואו על הברכה.

רוני ציטטה בחתונה את שירו של עמיחי:
...עושים אהבה במלחמה ומלחמה באהבה...

אלה ימים מורכבים שבהם אנו נעים מהאישי אל הלאומי
מהכאב והאובדן אל שמחות משפחתיות
ואל דאגה עצומה לשלומם של החטופים ושלומם של חיילי צה"ל.
הקדוש ברוך הוא עשה לנו נס פרטי, כפי שאמר ענבל,
וזיכה אותנו ברגע עצום של חסד, שיש בו הכרת הטוב ובניין בית בארץ ישראל.
אנו מתפללים לשובם המיידי של החטופים לביתם,
לשובם של הלוחמים והלוחמות בשלום ולשובם של תושבי הצפון לביתם.
בבחינת הפסוק: "שובה ה' את שבינו כאפיקים בנגב".

אנו רוצים להודות לכם, אנשי קבוצת יבנה, ולברך אתכם שבייתכם ימשיך להיות בית של הכנסת אורחים,
בית של חסד והארת פנים, בית של צדק וצדקה.
נפשנו נקשרה במשפחת אלטמן ועוד נשוב בעזרת ה' להלך בשביל ולשמוח עימכם בימים טובים יותר
שאנו מתפללים שיבואו על עם ישראל במהרה.



תודה רבה
אילנה ומיכאל ביטון.



תלושי צדקה

לקראת החגים, ובעקבות המלחמה, מופנות
לוועדת צדקה בקשות רבות שאין בידינו לממש.
במידה ועדיין לא ייעדתם את תרומתכם למטרה
ספציפית - נודה לכם אם תעבירו לנו.
אלי כהן



קהילה יקרה,
זכינו ללב אוהב ביום שמחתנו.
תודה על - אהבה גדולה, על עבודת כפיים, על
מטעמים טובים ומילים חמות.
בברכת שנת שלום, שקט ושלווה
שנוכל להשיב רק בשמחות.
דוסי ומאיר

במכינת צהלי פתחו את השנה בכ"ח באב, עם 93 חניכות (!) - 66 מהן במכינה שבעין צורים ו-27 מהן בשלוחה החדשה שבקבוצת יבנה. פתיחת השנה במדרשת רוני התקיימה יום לאחר מכן עם 44 תלמידות שנה א' ועם 7 תלמידות שנה ב'. הבנות זוכות לתכנית עשירה ומגוונת שכוללת התנדבות, בעוטה, ימי עיון, שבתות ותפילות מיוחדות, טיולים, מפגשי בוגרות ועוד...

במרכז הרצוג מתכננים לפתיחת שנת הלימודים ה-35! מיד אחרי חגי תשרי, ובצל המלחמה צוות הרצוג מחשב מסלול מחדש, בוחן את תפקיד המרכז כקהילה וכמרכז חינוכי-רוחני.

התוכניות השנה עוצבו במיוחד כדי להעניק לכל משתתף ומשתתפת את הכלים להתמודד עם התקופה הזו - לחזק את הזהות היהודית והישראלית, לטפח חוסן אישי וקהילתי, ולהיות יחד בקהילה שמבינה את החשיבות של אחדות ושייכות. מגוון התוכניות שיוצאות מהמרכז מרשימות ומגוונות וביניהן: "עוד לא תמו כל פלאיך" - קורס שנתי החוקר את העשור הראשון של מדינת ישראל. "בין מלכות לריבונות" - עיון אקטואלי בספר שמואל המזכיר את האתגרים של ימינו. "שיחת נפש - בית מדרש המשלב לימוד יהודי עם נושאי בריאות הנפש. "לומדות יחד" - בית מדרש לנשות הנגב המערבי. ועוד תוכניות עשירות ומעצימות.

אנו מחזקים את ידיהם של כל הצוותים המובילים את המוסדות הללו, העמלים בלוגיסטיקה ובמהות, וכמובן מאחלים לתלמידות ולתלמידים שנה פורה ומשמעותית.

בימים אלו, ימי אלול בהם קולות הלימוד והתפילה חזרו לספסלי בתי המדרש במוסדות הרוח של התנועה חשוב לנו רגע לעצור ולהתבונן בנעשה בהם ולגלות אי של שפיות וטוב בתוך מציאות חיינו.

התחדשנו בעוד מכינת יונתן - בהודיה גדולה, בשמחה ובהתרגשות נפתח בסיפור הקמתה של השלוחה הנוספת של מכינת יונתן - שלוחת קיבוץ סעד, אחות חדשה למכינה הוותיקה שבעלומים. כמה מרגש ולא ברור מאליו להתחיל מחדש, אף על פי כן ולמרות הכל!

בשבוע שעבר יצאו שתי השלוחות של יונתן למסע רגלי ארוך שבסופו ציינו ראשי שתי המכינות: "זכינו בחברה נהדרים שיעשו הרבה למען העוטה!"

במדרשת עין הנצי"ב נפתחה שנת הלימודים ה-39 בר"ח אלול עם 65 תלמידות שנה א' ושנה ב' ועם משימת ליווי של מעל 90 חיילות בשירות פעיל! המדרשה מתחדשת בתוכנית "בת ציון", תכנית מיוחדת עבור עולות מאתיופיה המשרתות שירות לאומי במערכות הגיל הרך של קיבוצי האזור ומשתלבות במדרשה בשאר שעות היממה. גם השנה ממשיך צוות המדרשה בתוכניות המנהיגות הנשית: "תהילה" - תוכנית מתקדמת ללימוד הלכה והובלה רוחנית, "אהלך" - קבוצת עמיתות לנשים מובילות ופועלות בקהילה הנפגשת אחת לחודש במרכז, ו"מעיינות" - יום שכולו תורה. המיועדת לנשות האיזור ותפתח אחרי החגי, בשיתוף פעולה עם מחלקת התרבות של עמק המעיינות יתקיים גם השנה "בית מפגש" - מסגרת לימוד ומפגש לאנשים ונשים מרקעים שונים הצמאים לשיח מחבר ומעשיר.

מרפאה:

טל. 08-8548300, אחיות 8264, אחות חירום: 050-6998317, איחוד הצלה - 1221, דואל: mrkyavne@clalit.org.il
אחיות: בוקר - ימים א'-ה' 9.00-12.30, צהרים-ערב: ימים א'-ד' 14:00-15:00, יום ה' 14:00-19:00
בדיקות דם ומקרים דחופים - כל יום בין 7.00-8.30.
שעות קבלה ד"ר מולא: יום א' 11:00-07:30, יום ב' 11:00-9:00, יום ג' 11:00-12:15, יום ה' 16:00-18:00

חיסונים! חיסונים!

חיסוני השפעת הגיעו למרפאה, מוזמנים להגיע ולהתחסן בשעות הקבלה הרגילות.
ליה"ו ימים טובים ובלילות טובות, לנות המרפאה



מבצע ניקוי הקיבוץ

לקראת חגי תשרי



קישור לשיבוצים

ביום שני, כ' באלול, 23.9.24 בשעה 17:00
נצא כולנו לרחבי הקיבוץ לניקוי החצרות, הדשאים והמגרשים.
בסיום הניקוי ניפגש לארוחת ערב חודשית (חלוקת ארטיקים
לסיום, ברחבת חדר האוכל, כמיטב המסורת)

תודה לכולם, מיכל סופר בר-לב

כל שושנה
זלדה

כל שושנה היא אי
 של השלום המבטח,
 השלום הנצחי.

בכל שושנה מתגוררת
 צפור ספירית
 ששמה "זכתנו".

ונדמה
 כה קרוב
 אור השושנה,
 כה קרוב
 נִיחֻתָּהּ,
 כה קרוב
 שֶׁקֶט הָעֵלִים,
 כה קרוב
 אותו אי -

קח סירה
 וּחֲצֵה אֶת יַם הָאֵשׁ.

על השירים: יצחק ברוכי

מאמרים שילחו לדואל: bimkomon@gmail.com.

יש לשלוח חומר עד יום רביעי ב-09:00. במקרים חריגים עד רביעי ב-16:00 - בתיאום מוקדם.